DỰ THẢO

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ TIẾP VẬN

PHƯƠNG ĐÔNG VIỆT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tp.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo tài chính

 năm 2025 của Công ty

         Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

 Công ty cổ phần Vận tải và Tiếp vận Phương Đông Việt

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Vận Tải và Tiếp vận Phương Đông Việt.

Trên cơ sở xem xét, đánh giá các công ty kiểm toán độc lập, các thành viên Ban kiểm

soát đã thảo luận và nhất trí đề xuất 03 công ty kiểm toán lớn, uy tín và nằm trong danh sách

các công ty kiểm toán được Bộ Tài chính, Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận để cung

cấp dịch vụ kiểm toán năm 2025 cho Công ty như sau:

- Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam (Deloitte).

- Công Ty TNHH Ernst & Young Việt Nam (E&Y).

- Công Ty TNHH Thuế và Tư vấn PwC (Việt Nam).

Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua danh sách các Công ty kiểm

toán nêu trên và giao cho Hội đồng quản trị quyết định lựa chọn công ty kiểm toán độc lập để

kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty từ danh sách nêu trên với nguyên tắc đảm

bảo chất lượng dịch vụ, đảm bảo quá trình lựa chọn công ty kiểm toán đáp ứng yêu cầu của

Công ty với chi phí hợp lý, phù hợp với quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty.

Ban kiểm soát Công ty kính trình Đại hội xem xét thông qua./.

                   TM. BAN KIỂM SOÁT

                           TRƯỞNG BAN

Bùi Lan Anh